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Norrbottens Kommuner säger stopp för påtvingad 

anmälningsplikt i välfärden 
 
Regeringens tillsatta utredning ska lämna förslag på anmälningsplikt för anställda i offentlig sektor. 

Norrbottens Kommuner har till regeringen framfört att en anmälningsplikt måste undanta samtliga 

yrkesgrupper i kommuner. En angiverilag går emot svensk lag och värdegrund vilket urholkar 

förtroendet för det offentliga och skapar en ohållbar arbetssituation för kommunanställda. 

 

Den statliga utredningen om stärkt återvändandeverksamhet ska enligt regeringen undersöka att göra 

anställda i kommuner, regioner och myndigheter skyldiga att informera Migrationsverket eller Polisen 

om personer som vistas i Sverige utan tillstånd. Norrbottens Kommuner har i dag lämnat en skrivelse 

som kräver att regeringen undantar samtliga yrkesgrupper i kommuner från en sådan eventuell 

anmälningsplikt. 

  

- Regeringen måste undanta samtliga yrkesgrupper i kommunerna, allt annat är oacceptabelt. För 

oss i kommunerna är det tydligt att en anmälningsplikt för anställda i välfärden, mot personer 

som de ska hjälpa, går emot deras yrkesetik, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S) 

och ordförande Norrbottens Kommuner. 

Utöver att strida mot välfärdsyrkens värderingar och demokratiska principer riskerar en lag om 

anmälningsplikt dessutom att krocka med redan existerande lagar inom välfärdens olika områden. 

 

- Hälso- och sjukvårdslagen säger att vård ska ges med respekt för alla människors lika värde 

medan barnkonventionen ger varje barn rätt till utbildning. Sedan har vi socialtjänstlagen som 

innehåller sekretess och tystnadsplikt. Det är djupt oroande när regeringen uppenbart struntar i 

rättssäkerhet och lika behandling för alla människor, säger Ulrica Hammarström, kommunalråd 

Pajala (S) och vice ordförande Norrbottens Kommuner. 

Norrbottens Kommuner ser att en anmälningsplikt även har negativ påverkan på arbetsmiljön inom 

välfärden som redan i dag står inför stora utmaningar med kompetensförsörjning. Nya krav på 

kommunanställda att anmäla personer skulle försämra situationen för rekrytering ytterligare. 

 

- Om våra medarbetare påtvingas en anmälningsplikt kommer färre att vilja söka sig till jobb 

inom välfärden och fler att söka sig bort från välfärdsyrken, vilket vore förödande. Vi måste alla 

värna om en välfärd som människor vill arbeta i och har förtroende för. Annars tappar vi den 

viktigaste förutsättningen för kommuner att tillhandahålla de samhällstjänster som ingår i vårt 

uppdrag, säger Tomas Mörtberg, kommunalråd Övertorneå (C) och andre vice ordförande 

Norrbottens Kommuner. 

 

Kontakt: 

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27 

Ulrica Hammarström, kommunalråd Pajala (S), första vice ordförande Norrbottens Kommuner 072- 

505 67 67 

Tomas Mörtberg, kommunalråd Övertorneå (C), andre vice ordförande Norrbottens Kommuner 070- 

628 05 72 
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Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.  
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.  
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling. 
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.  


